



دوشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۴۲۲

ورزشی

اخبار

سختگیری پزشکی AFC برای لیگ قهرمانان آسیا



کنفدراسیون فوتبال آسیا شرایط جدید پزشکی‌ای را برای مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در نظر گرفته است که عدم انجام آن، محرومیت بازیکنان را در پی خواهد داشت. مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا از ۱۷ اسفند ۱۴۰۰ و مرحله گروهی این بازی‌ها از ۱۸ فروردین ۱۴۰۱ آغاز می‌شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا در تازه‌ترین تصمیم خود سختگیری‌های پزشکی را برای جلوگیری از ایست قلبی بازیکنان در زمین در نظر دارد و باشگاه‌ها موظفند بازیکنان خود را قبل از اعزام به لیگ قهرمانان مورد ارزیابی پزشکی PCMA قرار دهند. این خبری است که روزنامه «الاقتصادیه» عربستان اعلام کرده است. بر این اساس، کمیته پزشکی کنفدراسیون فوتبال آسیا تایید کرده است هر بازیکنی از تیم‌های شرکت‌کننده در لیگ قهرمانان آسیا که باشگاهش ۳۰ روز قبل از نخستین بازی تیم، ارزیابی پزشکی PCMA را ارائه نکند، حذف می‌کند. این آزمایشات پزشکی شامل آزمایشات قلبی، آزمایش خون و معاینات کلی دندانپزشکی است. این ارزیابی پزشکی توسط مرکز ارزیابی و تحقیقات پزشکی فیفا انجام می‌شود و برای همه بازیکنان و حتی داوران نیز اجباری است. ارزیابی پزشکی PCMA قبل از مسابقات با هدف شناسایی عوامل خطر بالقوه سلامتی انجام می‌شود؛ با تمرکز بر بیماری‌های قلبی که ممکن است باعث مرگ ناگهانی شود. به نوشته الاقتصادية، هر بازیکنی که مدارک مورد نیاز خود را ارائه ندهد، حق ثبت‌نام در لیگ قهرمانان آسیا را نخواهد داشت و از این رقابت‌ها محروم می‌شود. همچنین کمیته پزشکی فدراسیون با صلاحدید خود می‌تواند هر گونه ارزیابی پزشکی دیگری از بازیکن شرکت‌کننده را درخواست کند اما هزینه این تست تکمیلی بر عهده AFC است. سختگیری‌های کنفدراسیون آسیا برای لیگ قهرمانان تنها منوط به مسائل پزشکی نیست. روز گذشته اعلام شد هر بازیکن و مربی‌ای در صورت غیبت در نشست‌های خبری در لیگ قهرمانان آسیا ۱۰ هزار دلار جریمه خواهد شد. فولاد خوزستان و سپاهان ۱۲نماینده ایران در لیگ قهرمانان ۲۰۲۲ آسیا هستند.

■ ■ ■

مقدمات اولیه برای عرضه سهام سرخابی‌ها در فرابورس

برند باشگاه پرسپولیس نزد سازمان بورس ثبت شد تا مقدمات عرضه سهام این باشگاه در بازار فرابورس فراهم شود. بر اساس اعلام روابط عمومی سازمان بورس، علت اینکه باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال تهران باید در بازار پایه درج نماد شوند، این است که ۲ باشگاه صورت‌های مالی شفاف‌ی ندارند و جزو شرکت‌های سودآور نیستند. همچنین ثبت نزد سازمان به هیچ عنوان به معنی پذیرش شرکت‌ها در بورس نیست، بلکه صرفاً قرار است این ۲ باشگاه با توجه به ریسک‌هایی که دارند، در بازار پایه فرابورس درج نماد شوند. روابط عمومی سازمان بورس در این ارتباط اعلام کرد: برای آنکه تأمین مالی پرسپولیس و استقلال به سود باشگاه‌ها باشد، به صورت عرضه اولیه نخواهد بود، بلکه قرار است نماد آن گشایش یابد، بعد از آن افزایش سرمایه اعلام شود و در نهایت مردم از افزایش سرمایه از محل صرف سهام اقدام به خرید سهام سرخابی‌ها کنند.

■ ■ ■

مفغیس دپای راهی سری A می‌شود

مهاجم هلندی بارسلونا از ۲ باشگاه اینتر و یوونتوس پیشنهاد دارد و به احتمال خیلی زیاد راهی رقابت‌های سری A خواهد شد. به نظر می‌رسد مفغیس دپای با توجه به تغییرات زیاد در خط حمله بارسلونا مورد توجه زاوی نیست. از همین رو ۲ باشگاه اینتر و یوونتوس تماس‌هایی با باشگاه بارسلونا داشته‌اند و برای جذب این مهاجم هلندی ابراز علاقه کرده‌اند. طبق اعلام روزنامه اسپورت، آینده دپای به احتمال خیلی زیاد در سری A خواهد بود و باید منتظر جدایی او از آبی‌وآرایی‌ها بود.

یادداشت

جهاد تبیین و ضرورت مقابله با یک ترنفد

ادامه از صفحه اول

علتی که در جای خود چه‌بسا درست هم هست اما این علت، فقط یک عامل از مجموعه عوامل مؤثر در گسترش بدحجابی است؛ علل متعدد دیگری مانند تهاجم فرهنگی، رشد تمایل به تماشای فیلم‌ها و سریال‌های خارجی، گسترش روزافزون تولید تصاویر و فیلم‌های مبتذل و مستهجن و به تبع آنها رشد آمار طلاق و آسیب‌های اجتماعی گوناگون، کاهش پایبندی به اعتقادات دینی و سنتی در سراسر دنیا به عنوان یک کلان‌روند جهانی و ده‌ها عامل دیگر نیز در گسترش معضل بدحجابی نقش دارند که به علت خلع سلاح شدن بخشی از آذهان نعوومی طبق قاعده «تک‌عاملی نمایاندن مشکلات»، ناخودآگاه از تحلیل علل و عوامل این مشکل، درمی‌مانند.

به‌نظر می‌رسد برای زمینه‌سازی مناسب به‌منظور اجرایی شدن فرمان «جهاد تبیین» که حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی در بیان‌ات اخیرشان، از آن به عنوان یک فریضه فقهی و فوری نام برنده، مبارزه با قاعده شناختی «تک‌عاملی نمایاندن مشکلات» باید در اولویت دستور کار متخصصان و کارشناسان حوزه ارتباطات و مدیران رسانه‌های کشور قرار گیرد.

✽ سردبیر خبرگزاری فارس

گزارش

باربد بهراد: تیم فوتبال پرسپولیس همچنان در پی جذب یک مهاجم خارجی است، پس از آنکه جذب برخی گزینه‌های خارجی که پرسپولیس برای خط حمله خود به نظر داشت، مثل داسیلوای پرتغالی کنسل شد، اکنون یحیی گل‌محمدی، سرمربی سرخ‌پوشان به گزینه‌های جدیدی برای خط حمله تیم خود می‌اندیشد. ۳ گزینه‌ای که به یحیی گل‌محمدی برای خط حمله پرسپولیس پیشنهاد شده‌اند پاتریک فرایدی، اوروش دبرینچ و امیر کوچووچ هستند که از میان این ۳ گزینه، شانس ۲ گزینه اول بیشتر از گزینه سوم است. در ادامه این ۳ گزینه را به طور خلاصه مورد بررسی قرار می‌دهیم.

■ **پاتریک فرایدی**

این مهاجم سابقه بازی در لیگ قطر و باشگاه الاهلی را دارد و در ۱۷ بازی ۱۱ گل در لیگ ستارگان قطر به ثمر رسانده است. فرایدی پیش از این در زمان حضور شفر در استقلال، از این باشگاه پیشنهاد رسمی دریافت کرده بود

■ **اوروش دبرینچ**

ادامه از صفحه اول
... برای دستیابی به حق و حقوق خود در چارچوب برجام- که برخلاف رویه دولت قبل است- نفع‌تها باعث تعجب و سردرگمی طرف غربی شده بلکه به نظر می‌رسد در روزهای پایانی مذاکره دست خود را خالی‌تر از آنچه در ابتدای مذاکرات تصور می‌کرد یافته است.
عصبانیت قانونگذاران مجلس نمایندگان و سناتورهای آمریکایی از روند مذاکرات که اخیراً در نامه‌ای به جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و هاشمداد دربارۀ توافق با ایران نمود یافت، نشان‌دهنده این است که تیم ایرانی بخوبی از پس دفاع از خطوط قرمز ایران برآمده و طرف غربی تنها راه چاره برای حفظ آبروی ایالات متحده را در خیرسازی و انتشار اخبار جعلی از مذاکرات یافته است.

نگاه

۳- سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به

اعلاهای رویترز تأکید کرد توافق نهایی برای صدور مجوز بازگشت آمریکا به برجام با گزارش بی‌منبع تحریف‌شده‌ای که شایعه‌سازی کرده، سنسیار متفاوت خواهد بود.
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در مذاکرات نیز در حساب توییتری خود تلویحاً درستی این گزارش را رد کرد و نوشت: همزمان که به پایان مذاکرات نزدیک می‌شویم برخی مخالفان توافق در حال ایجاد فضای ناآسام و مسموم درباره مذاکرات هستند. برخی کارشناسان نزدیک به مذاکرات نیز گزارش رویترز را سراسر اشتباه و همراه با اطلاعات غلط می‌دانند و معتقدند این گزارش به سفارش «راب مالی» نماینده آمریکا حاضر در وین تنظیم و منتشر شده است تا از بار امتیازاتی که واشنگتن

منتظر تغییرات در فدراسیون فوتبال باشید

زلزله در سازمان لیگ



بازتاب عزل عزیزی خادم در رسانه‌های اروپایی

عزل رئیس فدراسیون فوتبال در رسانه‌های اروپایی در روزهای اخیر بازتاب داشته است. شهاب‌الدین عزیزی‌خادم بعد از ۳۵۳ روز ریاست بر فدراسیون فوتبال و قبل از یک سالگی حضورش در این مجموعه، توسط اعضای هیات‌رئیس‌ه از سمت خود برکنار شد. این خبر در بعضی رسانه‌های ورزشی جهان بازتاب داشته است. رسانه یونانی novaspots درباره این اتفاق نوشت: «بر اساس گزارش‌های مطبوعاتی، عزیزی‌خادم به «عدم شفافیت مالی و امضای قرارداد با یک شرکت صهونیستی برای معرفی «VAR» متهم شده است. شهاب‌الدین عزیزی‌خادم یک سال بود که ریاست فدراسیون ایران را بر عهده داشت و در این مدت زنان در اواخر دی‌ماه برای نخستین‌بار پس از بیش از ۲ سال اجازه

مگر اینکه سرپرست جدید فدراسیون فوتبال بخواهد فرد جدیدی را منصوب کند. البته با توجه به اینکه اساسنامه سازمان لیگ فوتبال در دسترس نیست، نمی‌توان درباره روند قانونی و درست انتصاب رئیس سازمان لیگ نظر داد اما فعلاً با توجه به رویه‌ای که بوده، فرض را بر این می‌گذاریم که رئیس سازمان لیگ به صورت مستقیم توسط رئیس فدراسیون فوتبال انتخاب می‌شود. سوال دیگر این است که آیا میرشاد ماجدی به عنوان سرپرست فدراسیون فوتبال اختیار عزل بهاروند را دارد یا نه؟ در اساسنامه فدراسیون فوتبال به صورت مجزا توضیحی درباره اختیارات سرپرست این فدراسیون داده نشده است. فقط در بند ۸ ماده ۳۸ آمده است: «اگر پست ریاست فدراسیون بلاصدی شود، تا هنگام برگزاری مجمع عمومی بعدی، نایب‌رئیس اول و در صورت عدم امکان، سایر نواب رئیس به ترتیب جایگه و در صورت عدم امکان، باسابقه‌ترین عضو هیات‌رئیس، وظایف رئیس فدراسیون را انجام می‌دهد. در مجمع عمومی بعدی، رئیس جدید فدراسیون برای مدت باقیمانده انتخاب می‌شود

نمونه‌گیری خون از ورزشکاران قایقرانی و وزنه‌برداری

افسران ستاد ملی مبارزه با دوپینگ طی روزهای گذشته از ورزشکاران ۲ رشته قایقرانی و وزنه‌برداری ۲۰ تست خون گرفتند طی روزهای ۲۹، ۲۸ و ۳۰ بهمن، ۲۰ ورزشکار قایقرانی و وزنه‌برداری تست خون دادند. بنا بر این گزارش، در هفته پایانی لیگ وزنه‌برداری جوانان که طی روزهای ۲۸ تا ۳۰ بهمن در سالن وزنه‌برداری ورزشگاه آزادی برگزار شد، ۱۴ نمونه ادرار و ۷ نمونه خون توسط مأموران نادو اخذ شد.

خورشیدی هم می‌رود؟



تغییر مدیریت در فدراسیون فوتبال با شروع تغییرات در تیم ملی فوتبال ایران همراه خواهد بود و این اتفاق بزودی با معرفی نفرات جدید خواهد افتاد. هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال تنها چند هفته پس از صعود زود هنگام تیم ملی ایران به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تصمیم به عزل موقت ولی قاطع شهاب‌الدین عزیزی‌خادم، رئیس فدراسیون فوتبال گرفت تا سرپرستی این مجموعه را میرشاد ماجدی بر عهده بگیرد. آغاز به کار ماجدی در اتاق ریاست فدراسیون فوتبال، ایجاد تغییرات اساسی در بخش‌های اجرایی و نیز بر سر زبان‌ها انداخته است تا بعضی از نزدیکان رئیس معزول را از مجموعه اجرایی و اداری فدراسیون کنار بگذارند. ماجدی که سابقه فوتبالی در کارنامه ورزشی خود را به عنوان بازیکن تیم‌های شاهین، استقلال و تیم ملی فوتبال دارد، از حضور برخی افراد در اردوهای تیم ملی ایران رضایت ندارد. او همچون چند تن دیگر از اعضای هیات‌رئیس‌ه نسبت به انتخاب مجتبی خورشیدی به عنوان سرپرست تیم ملی ایران اعتراض داشت اما شهاب‌الدین عزیزی‌خادم تصمیم گرفت او را در این پست قرار دهد و توجهی به این اعتراض‌ها نداشته باشد. از قرار معلوم ماجدی هیچ تمایلی به ادامه حضور خورشیدی در این پست ندارد و قصد دارد نخستین تغییر خود در چارت اجرایی تیم ملی بزرگسالان را با کنار گذاشتن خورشیدی انجام دهد. با این حال احتمال می‌رود خورشیدی طبق قرارداد با فدراسیون فوتبال تا پایان بازی‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ روی نیمکت تیم ملی ایران بنشیند اما پس از آن هیچ شانسی برای ماندن ندارد و باید همراه با چند تن دیگر از جمع ملی‌پوشان جدا شود.

دسترسی‌ای به اساسنامه سازمان لیگ فوتبال وجود ندارد و به همین دلیل ممکن است در آن اساسنامه شرایط دیگری برای عزل رئیس سازمان لیگ فوتبال در نظر گرفته شده باشد. با این حال باید دید هیات‌رئیس و سرپرست فدراسیون فوتبال در فرصت کوتاهی که تا مجمع عمومی این فدراسیون وجود دارد، تصمیمی برای ایجاد تغییرات در بنده فدراسیون فوتبال دارند یا نه. علاوه بر این میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون فوتبال اعلام کرده سازماندهی مسائل مالی و تیم‌های ملی در اولویت مدت حضور او در این پست است. با این حال به طور کلی می‌توان گفت حالا که فدراسیون فوتبال وارد چنین مرحله گذاری شده، بهتر است از این فرصت استفاده کند تا با ایجاد تغییرات مثبت در بدنه‌اش، راه برای ورود افراد دارای صلاحیت به فدراسیون فوتبال باز شود.

گزینه‌های خارجی پرسپولیس برای خط حمله مشخص شدند

یکی از این ۳

را دارد. دبرینچ قد ۱۹۶ سانتیمتری داشته و در ۲۶ بازی کی‌لیگ کره‌جنوبی ۶ گل به ثمر رسانده است. این مهاجم ۲ هفته پیش قراردادش با سوان سامسونگ افسخ کرده و بازیکن آزاد است و احتمال پرسپولیسی شدن او زیاد است، چرا که با توجه به آزاد بودن این بازیکن، جذب او برای پرسپولیس آسان‌تر به نظر می‌رسد. این مهاجم سابقه بازی در لیگ صربستان را هم دارد. ■ **امیر کوچووچ**

امیر کوچووچ که اهل مونته‌نگرو است، سابقه بازی در تیم «ریچارد نفیو» از این تیم نشاند هنده سردرگمی و پریشانی گسترده طرف آمریکایی است که یکی از دلایل عدم دستیابی به نتیجه دلخواه در مذاکرات است. شبکه «ان‌بی‌سی‌نوز» در گزارشی با اشاره به خروج ریچارد نفیو از وین گفته، نفیو و رابرت مالی درباره مسیر مذاکرات هسته‌ای در وین اختلاف‌نظر دارند

خبرسازی رویترز برای جلوگیری از آبروریزی آمریکا

و به همین دلیل، دیگر در این سمت حضور نخواهد داشت. براساس گزارش منابع آمریکایی، یکی از دلایل این اختلافات مخالفت نفیو با دادن امتیازات بیشتر به ایران بوده است. از سوی دیگر خالی بودن دست یابند در سیاست خارجی از جمله افتضاح خروج از افغانستان و همچنین مساله اوکراین کارشناسان را به این نتیجه رسانده است که یابند به توافق با ایران بسیار نیازمند است و بعید نیست در این راه امتیازات زیادی به جمهوری اسلامی واگذار کرده باشد. ۵- مجموعه این دلایل در کنار حال و هوا و فضایی که در وین حکمفرمات بیشتر نشان‌دهنده این است که آمریکا قافیه را باخته است و حالا تلاش می‌کند با بازی رسانه‌ای و ارائه اطلاعات غلط افکار عمومی آمریکا را درباره نتیجه مذاکرات گمراه کند.